第 107 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成24年９月14日（金） 11:09 ～ 12:12

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３２名（欠席者 生田，濱口，西村，高橋姿，高木，田村，大山，丸井）

４ 議事概要の確認

第106回（24.7.27）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

(1) 六国立大学法人間の包括的連携について

議長から，六国立大学法人間の包括的連携締結に関する進捗状況について報告があ

った。

(2) 平成25年度概算要求事項について

議長から，文部科学省へ提出した平成25年概算要求事項のうち，大学院実務法学研

究科の入学定員を35人から15人削減し20人としたこと，及び大学院医歯学研究科の改

組計画を取りやめたことの報告があった。

次いで，財務企画課長及び施設管理課長から，文部科学省から財務省に提出された

本学に関連する平成25年度概算要求事項について報告があった。

(3) 大学院実務法学研究科について

石崎大学院実務法学研究科長から，平成24年司法試験における本学の結果及び大学

院実務法学研究科の今後の取組について報告があった。

(4) 組織の長等の選任について

議長から，９月30日限りで任期満了となる保健管理本部保健管理センター所長に，

引き続き，鈴木芳樹教授を選任した旨の報告があった。

議長から，７月27日及び９月14日に開催された以下の委員会の審議事項について，次

のとおり報告があった。

(5) 全学教員定員調整委員会（24.7.27，24.9.14）について

〔24.7.27〕

① 教員定員の配置について

自然科学系から３件，医歯学系から１件，研究推進機構から１件の配置要求の

あった教員定員について審議し，承認した。

〔24.9.14〕

① 教員定員の配置について

人文社会・教育科学系から10件，自然科学系から５件，医歯学系から５件，医

歯学総合病院から２件の配置要求のあった教員定員について審議し，承認した。

(6) 情報セキュリティ・個人情報保護委員会（24.9.14）について

① 国立大学法人新潟大学ソフトウェア管理手順書について

国立大学法人新潟大学ソフトウェア管理手順書について審議し，継続審議とし

た。

６ 審議事項

(1) 教員の任期制の導入について

平成25年２月から自然科学系に配置することとなる教員ポストに任期制を導入する

ことについて審議し，承認した。

次回，教育研究評議会（第108回）は，10月26日（金）に開催